La diversidad de objetos y su diverso modo de estimulación muestran evidentemente lo mismo.

Además, lo muestra la diversidad de órganos: el órgano del tacto está esparcido por todo el cuerpo; el órgano del gusto es fijo y determinado.

Asimismo, la diversidad de operaciones.—Son por tanto sin duda sentidos diversos.

Por otro lado, la proposición “El gusto es un género de tacto” admite varias interpretaciones.

Primera. La palabra tacto deriva de *tangere* (tocar). De ahí que el tacto ha recibido esa denominación, porque percibe su objeto mediante un contacto material y físico. Consiguientemente, como el gusto toca materialmente también su objeto sávido, decimos que es un género de tacto, es decir, porque percibe al tocar.—De ahí la doble acepción

ideo quidam tactus dicitur, id est, quia tangendo sentit.—Unde tactus hic dupliciter videtur sumi: Uno modo, ut stricte significat
80 sensum perceptivum primarum qualitatum; et hoc modo gustus non est tactus.—Alio modo, ut significat sensum [qui] praevisio aliquo materiali contactu sentit; et hoc modo est nomen commune; et ita gustus dicitur quidam tactus.—Haec est expositio D. Thomae, et vera.

Alia vero tradi potest, quod sensus est quidam tactus, non
85 formaliter, sed praesuppositive, id est, semper supponens tactum. Et haec coincidit cum prima.—Alias vero omitto, quia non sunt ad rem.

Sed contra. Nam organum gustus est etiam organum tactus, ut patet, quia lingua sentit calorem; in uno autem organo unus sensus; ergo sunt unus sensus. Quidam aiunt quod in organo gustus
90 non est sensus tactus, quia organum tactus est terreum, organum vero gustus est humidum et aqueum, teste Galeno, 7 *De placitis*, cap. <5>;⁵⁵⁴ et *lib. De instrumento olfactus*.⁵⁵⁵

Sed probabilis videtur quod in organo gustus sit sensus tactus, nam experientia docet quod in eadem parte sentitur sapor et calor.

Item, quia omnis pars corporis, quae non est nimium dura, est organum tactus, ut supra;⁵⁵⁶ huiusmodi autem nervus est ille in quo residet gustus. Neque est verum tactum ita exigere organum terreum, ut sub alio temperamento non possit conservari, sed dicitur terrestre, quia in illo magis miscetur de qualitatibus terrae quam in alio organo,
100 tamen nihilominus in illo non semper praedominatur terra, sed ad sui perfectionem requirit temperamentum aequale, et esse potest sub temperamento inaequali, licet minus perfectum; unde in membris diversarum complexionum secundum inaequalitatem perfectionis. Unde Galenus, <5 *De simplicium medicamentorum facultate*, cap. 4>;⁵⁵⁷ et 1 *De*
105 *temperamentis*, cap. <9>;⁵⁵⁸ ait quod in vola manus tactus est perfectissimus, / quod in libris *De generatione* dictum est. Et D. Thomas, in 4, d. 23, q. 2, a. 3, *quaestiuncula* 2,⁵⁵⁹ ait quod viget maxime “in pulpis digitorum”.